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Östermalms stadsdelsnämnd 

 

Yttrande till tillståndsenheten angående alkoholtillstånd i Hotellet, 

Linnégatan 18, 114 47 Stockholm. Dnr 2008-769-507 

 
 

Förslag till beslut 

1. Hotellet A W AB, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm bör utifrån en social 

bedömning beviljas tillstånd att inomhus på restaurang Hotellet, 

Linnégatan 18, 114 47 Stockholm, till allmänheten få servera starköl, vin 

och spritdrycker kl. 11.00-03.00. 

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till tillståndenheten. 

 

 

 

 

 

Göran Månsson                                           Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                         avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Yttrande begärs av stadsdelsnämnden angående restaurang Hotellet, Linnégatan 

18, 114 47 Stockholm. Hotellet A W AB, Linnégatan 18, 114 47 Stockholm, 

ansöker om utökad serveringstid att till allmänheten få servera starköl, vin och 

sprit inomhus på restaurang Hotellet kl.11.00-03.00. Förvaltningen finner inte att 

tillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning 

och föreslår att nämnden tillstyrker ansökan. 

 

Ärendet beredning 

Ärendet har beretts av Östermalms stadsdelsförvaltning, socialtjänsten. 

Fältassistenter har vidtalats.  
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Bakgrund 

Remiss till stadsdelsnämnden inkom 2008-09-15, svar skall ges inom en månad. 

Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 

framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens 

slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och 

ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett 

serveringstillstånd beviljas. 

 

Hotellet A W AB, Linnégatan 18, 144 47 Stockholm ansöker om utökad 

serveringstid att servera vin, öl och sprit till allmänheten inomhus kl. 11.00-03.00 

på restaurang Hotellet. Hotellet har alkoholtillstånd till kl. 01.00 inne och till kl. 

22.00 på uteserveringen.  

 

 Hotellet är beläget på Linnégatan, vägg i vägg med Brasserie Gordot, mellan 

Grev Turegatan och Majorsgatan. I huset finns endast kontor, men grannhuset som 

vetter mot gården, är ett bostadshus och även husen på andra sidan gatan. Hotellet 

består av en lounge med två barer i källarplan, restaurang och bar i gatuplan samt 

stor uteservering med bar på gården. Sören Ahlbom äger tillsammans med sin son 

Hotellet A W AB. Restaurangen är öppen alla dagar utom söndagar. Lobbyn är 

öppen endast fredagar och lördagar, men vid vissa events även andra veckodagar. 

Hotellet har en åldersgräns på 23 år och besöks av en del stamgäster från 

närområdet, affärsfolk samt något äldre middagsgäster. 

Vid förvaltningens besök berättar Sören Ahlbom att man har ljudisolerat fönstren, 

entrén och lobbyn mot gatan enligt miljöförvaltningens krav för att undvika 

störning. Det förekommer ingen musik på uteserveringen som är ombyggd för att 

hindra ljudet från att studsa mot husfasaden. Efter att man har gjort dessa 

ombyggnationer har det inte kommit några klagomål från de kringboende. 

Ägarna vill genom utökad serveringstid få möjlighet att behålla sina gäster lite 

längre hos sig och att kunna ordna olika tillställningar och events utan att behöva 

söka ett utökat serveringstillstånd vid varje enstaka tillfälle. 

 

Närpolischefen anser att en utökad serveringstid inte bör beviljas på grund av de 

många bostäderna i den omedelbara närmiljön. Han befarar att det i samband med 

den senare stängningen kommer att uppstå ordningsproblem och fylleri som stör 

de kringboende.   
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Förvaltningens förslag 

Uppgifterna från närpolisen om att den senare stängningstiden befaras leda till 

ökade oroligheter i fråga om ordning och nykterhet kan enligt förvaltningens 

uppfattning utgöra sociala olägenheter i Hotellets omedelbara omgivning, vilket 

kan störa de kringboende. 

Enligt ägaren Sören Ahlbom kommer man inte att ha öppet till kl. 03.00 varje dag 

men man vill ha ett permanent alkoholtillstånd till kl. 03.00 för events och 

beställningar. När det gäller buller och oväsen ut mot gatan så har ägarna 

ljudisolerat fönstren och fasaden samt entrén och ytterdörr. När det gäller oväsen 

från uteserveringen på gården har ägarna byggt om för att hindra ljudet från att 

studsa mot fasaden. 

 

Förvaltningen finner mot den bakgrunden inte skäl att föreslå att nämnden ej 

tillstyrker ansökan om öppethållande till klockan 03.00 på Hotellet, Linnégatan 

18, 144 47 Stockholm. 

  

Förvaltningen föreslår att  

1. Nämnden tillstyrker att Hotellet A W AB, Linnégatan 18, 114 47 

Stockholm beviljas tillstånd att till allmänheten få servera starköl, vin och 

spritdrycker till klockan 03.00 inne på restaurang Hotellet, Linnégatan 18, 

114 47 Stockholm. 

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till tillståndsenheten. 

 

Bilaga 

Remiss 


